CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 146/2018

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal

Requeremos  a  Vossa Excelência,  nos termos  do art.  124,  II,  do Regimento
Interno, que seja solicitado ao Executivo Municipal as seguintes informações para instrução do
Projeto de Lei 2146/2018 - Autoriza o município a permutar lotes de sua propriedade na quadra
01  do  Bairro  Vila  Real,  por  outros  na  quadra  02  do  mesmo  bairro  e  contêm  outras
providencias:

1) Qual a necessidade e qual a vantagem, por parte do Município, em realizar a
permuta dos lotes para aumentar a sua Unidade de Conservação (UC) ?

2) Houve alguma notificação, por parte de órgãos ambientais,  para que essa
Unidade de Conservação (UC) fosse estendida ?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de setembro de 2018.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação:

André Luiz Melo
-Presidente da Comissão-

Eder Damasceno Silva
-Membro-

Naamã Neil Resenda da Rocha
-Secretário-